scopo, ob suum fidèleserviiium, ea ratione conce-
dinius ul si in hoc slatulo tempore ex illuc venien-

libus -aliqua. temerilas evenerit, inde justiliam
faeiendi, neque dux,

'
neque contes, neque aliquis

hominum, pra?leripsumel suos successores, licen-

tiam habeant. Et ut bsec nostra concessio slabilis

et inconvulsaomni permaneal a?vo,hanc paginant
inde conscribi earaque sigilli noslri impressione

pracepimus insigniri.

S'gnumdomni Chuonradi,Romanorumimperatoris
inviciissimi.(S.)

Burchardus cancellarius vice Barlhonis archica-

pellani recognovit.
Dala xvn Kalendas Novembris, anno Dominica?

Incarnaiionis1055,indictionem, anno aulemdomini

Chuonradi II regni xi, imperii vero ix.

AclumMagedeburch.

XXIV.

Confirmalioomniumjurium ac privilegiorumfacla a
ChuonradoimperatoreEcclesiasMantuana:.

(Anno1037.)

LMURATORI,Anliq. liai., I, 611.

In nominesancla?el individua?Trinilalis, CUUON-

RADUS,divinafavenieclementia, Romanorum impe-

ralor Auguslus.
Si in sacralis omnipoienliDeo locis a quibuslibet

desolatis augmentant recuperationis pio favore Iar-

gimur, id nobis et ad imperii noslri slabilimenlum,

atque ad oelerna?reniunerationis emolumenlumcre-

dimus absque dubio profulurum. Quapropler agno-
scal omnis Christianilas quod Bruno venerabilis

prsesul,alque Cadelousdileclusnoster episcopus, et

fidelis cancellarius, nostra? magnitudini significa-
runt quod pro peccalis Mantuana? sedis Ecclesia?

cum praîceptis et chartarum firmiialibus, quarum

scriptionibus res et familias sibi collatas hactemis

meruit oblinere, combustavidealur, flagïtans ul ad

resiauralionemlioc noslrse miserationisprsecepluni
HilulfoepiscopoejusdemMantuana?ecclesia?conce-

dere dignarenrar. Cujus precibus libenter acquie-

scentes, el quoniamdignumest, ne res Ecclesiarum

Dei a quibuslibet depra?dentur, aut ab earum di-

lione conlra legemauferânlur decrevimus ita fieri.

A Concedenles igilur confirmamus Mantuanoepisco"
palui omîtesres quas sine lege poleslalive vel cum
virlule perditas habere videiur, seu quas usque
modo de donis regumseu imperaiorum prsedecesso-
rum noslrorum habuit, videlicet monaslerium quod
factura est in honore sanclorum Memoris,Probi, et

Rufïini, ubi Reginzovenerabilis abbas prseessedi-

gnoscilur, cum omnibusadjacenliis, cum aqua qua?
dicilur Mulénellos,cum suis decursibus de loco illo
unde aqua origiiiem sumit, ipsum fonlemusque in
Mincii amnem ex ulraque lecluli parle- duodecim

pedes, sicut monasleriumsemper lenuil, cumomni-
bus perlinenliis ejusdem monaslerii : cum curlibus
etiam in Yeronensi,Yicenlino,Manluano,Brixiano,
Placeniino, Mulinensi, alque Cremo'nensicomilaii-

**bus silis, qua?ila nominantur, Bagniolo,Colonia,el
in circuilu fluminis,quod nomiiialur Capul Alponis,
Puliana, Alonte,Lonigo,atque Sablone, seu in Gar-
dinensijudiciaria, cum servis elancillis, atque cum
omnibus ibidem perlinenlibus; el omnes alias res
ejusdemmonaslerioli, qusesunt in pra?dicliscorai-

lalibus, vel infra noslrumIlalicum regnum, seu ca?-
terorum hominumconcessionibus, etc. (ul in diplo-
mate Henrici Ul pro eademecclesia, ad an. 1045,
infra). Concedimus aulein eidem Hilulfo episcopo
advocaiosquoscunqueelegerii lam de suis quant de
alienislibe.rishominibus, qui ejusdem reruiit utili-
tates episcopiexerceant; ila ul ab omni reipublica?
funclionesinl absoluli : nil ab eis qmsquampublicus
minisler exigere proesumat,ut securius ac diligen-

C tius causas ipsius Ecclesia?perficerepossinl, sive

per pugnam, sive per légale judicium. Slabilimus
eliam ut de omnibus rébus et proediis ipsius Eccle-

sia?,sicut de noslris domnicalis, per vicinos inqui-
silio fiai, etc., ul in supradictodiplomate.

Signum domini Chuonradi inviciissimi Romano-
runi imperatoris Augusli.

Çhadelouscancellarius vice Herimanni archican-
." cellarii recognovi.

Dat. pridie KalendasAprilis, anno Dominica?In-
carnaiionis 1057, indictione v, anno autem domini

ChuonradiH regni xm, imperii x.

. Aclum in Canedulojuxta flumen Padi féliciter.
Amen.

0 XXV.

ChuonradiI imperaloris diploma, quo monaslerium
TarvisinumSancli Theonestimarlyrissub sua pro-
leclionerecipit, ejusquejura confirmai.

(Anno1057.)

[MURATORI,Anliq. liai. H, 877.
In nominesancla?cl individua?Trinilalis, ÇHUON-

RADUS,divina favenie clenienlia, Romanorumimpe-
ralor Auguslus.

Quidquidenim leraporaliscomraodiob divjni no-
niinis amorem locis divino culliii mancipalis confe-

rimus, hoc nobis procul dubio ad perpeluse remu-

neralionis lucra capessendaprodesse omnino confi-

dimus.Idcirco omniumsancta?DeiEcclesise,nostro-

rumque fidelium,preesenliumscilicet ac fulurprum,
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"noveritindustr.ia: quia noslra dileclissimaconjuga-
li'sGislanoslram deprccata est screriilaicm, ul nos

ob amoremDei et bealaoVirginisMaria?, sanélique
Chrisli confessoris:Zenonis , parilerque Michaelis

abbatis, alque monacborum in ejusdem Sancli Ze-

nonis coenobioDeoservienlium, monasleriolumsan-

cli Tbeonisli marlyris Chrisli Tarvisio silum, perli-
nenlent ad prsedicii Sancli Zenonis monaslerium,
una-cum monachisinibi degeniibus et ecclesiisalque

familia, vel omnibus rébus, sub noslra?auclorilaiis

proeceplorecipere et confirmare dignaremur. Cujus

pia?pèlitioni aurës noslrse majeslalis inclinantes,

idem monaslerium una cum monacbis et familia,

seu rébus ad eum juste perlinenlibus sub noslra dé-

fensione suscepimus, alque in futuro habere decre-

vimus. Concedimus eliaiii illis annualiler ad eccle-.

siant Sancli Laureniii marlyris Chrisli in Pendia

mercalum publicum habere, et leloiialicum inde ad

ecclesia?vel suos usus suscipere. Prsecipieriiesergo

jubemus, alque per banc noslri pra?cepii paginam
omnibus interdicimus, ul nullus judex publicus, aut

quislibet ex judiciaria poleslale ab hinc in futuruni

in ipsas ecclesias Sancli Tbeonisli, et Sancli Lau-

reniii, sive reliquas possessiones ad causas audien-

das vel fr.edaexigenda, sive mansiones, seù paraïas

faciendas, aut illicilas occasioues requirendas, aut

liomincssupra terrain preedietinionasierioli comma-

ndites dislringendos noslris el fuluris lemporibus

ingredi audeat, aul ea qua?supra memorala simi,

penilus exigere proesumat, sed liceat ipsis monacbis

qu'teie viverc et Deo vacare, alque pro noslra seu '

conjugisnoslrsevel proie , sive lolius imperii noslri

slabiliiale, cum traiiquillitate Dei misericordiam

implorare. Si quis vero, elc.

SignumdomniChuonradi serenissimiRomanorum

imperatoris Augusli, — Locus -\ sigilli cerei deper-

diii.

Kadelohus cancellarius vice Herimanni archican-

cellarii recogiiovi.
Dalura n IdusJulii, anno Dominica?Incarnaiionis

5057, indictionev, anno aulem domniChuonradi se-

cundi regni xm, imperii xi.

Aclum Yeroiia? ad Sanctam Zenonein, féliciter.

Amen.
XXVI.

Chuonradi II régis, imperatoris primi, proeceptum

quo om.niaproediacvjusdam Adami,gui Henricum

diaconumcardinalemCremonensisEcclesioeinjuste
occiderat, eidem Ecclesioead reparaiionem uamni

concedil.

(Circa annum 1057.)

[MURATORI, Anliq. liai, il, 527.]

In nomine ssiicia? et individua?Trinilalis; CUUON-

RADUS,divina favenie clementia, Romanorum impe-

ralor Auguslus.
Si sancla?Dei Ecclesia?.,elc. In veritale nanique

eomperimus quod quidam Cremonensis vif, Adam,

nomine, superbia? spirilu inflalus, el diabolica,'aii-

dacia concilaltls, qtientdam diaconum, Henricum

nomine,'sancla?Cremonensis Ecclesia?cardinalem,

A et utilissimum famulum, elquem nos cum omnibus
suis rébus mobilibuset iramobilibussub noslrse po-
testalis luilione recepimus, noslra? majestalis reve-

renliam vilipendons, innocentent occiderat, ejus
morte ecclesia?,cujus erat famulus in omnibus com-

modus,tanla damna couferensquanta exiimare non
sulllcimus. Quapropter omnibus, etc., notant esse

volumus quod inlèrvenlu dilecla? conjugis noslra?

Gisla?imperalricis, ul Ecclesia ex parle recuperaret
damna morte sui famuli sibi illata, el tanti facinoris

conlagionequaquam in consuetudinem prorumpal,
omnia prsediaquse prsefatus Adam infra civitalem

Cremonam, el extra per lolius episcopaïus spaiia
habere videiur, el oinném rem mobilem etimmobi-

lem.quara posséderai, praelibaisesanciseCrémonensi
" Ecclesise,per hujus nostri prseceplipaginam , pro-

priétaire jure habenda et deiinenda concedimus, et

in jus ac dominium prsenominala?Ecclesisenoslra

imperiaii auclorilaté traiisfundiraus : ea videlicet

raiione, ul lam Hubaldus dilectus fidelis nosler,

ejusdem Ecclesia?venerabilis episcopus, quam suc-

cessores sui, de proedictis omnibus rébus prsedicii
homicida?quidquid eis 'reele visum fueril ad uiilita-

tem Ecclesise perpelualiier facianl. Insuper eliam

knperiali censura jubemus ut nullus dux , marchio,

cornes, viceeomes, judex, sculdascio, seu magna

parvaque regni nostri persona, deprsediclis omnibus

preetaxaii homicida?sanclam Cremonenscm Eccle-

siam atque Hubaldum ejusdem sedis anlislilem,

„ ejusque successoresdisveslire, aut inquielare aliquo
"*

kigenio aul occasione prsesumat. Si quis vero, elc.

Signum domni Chuonradi serenissimiimperaloris

Augusli.
Reliqua desideranlur.

XXVU.

ChuonradiprimiAuguslidiplomaperquodmonaslerio
SegusinoS- Jusli bona collala ab Alrico episcopo,
el Maginfredomarchione,confirmanlur.

(Anno 1057.)

[MURATORI;Anliq. llal.,\, 547.]
In nomine sancla?et individua?Trinilalis CUUON-

RADUS,Romanorum imperalor Auguslus, divina fa-

venie raisericordia.

Si divino inlrinsccus lacli spiramine aima?sancla?

j} malri Ecclesise,Cliristoqne digne servienies, mun-

dialis hujus temporis auxiîia prsebenles, noslra?

Romana?reipublica? ad profeelum, atque ad aug-
menium ulriusque vitëe, non exiguura fore minime

ambigimus : el si piis noslrorum fidelium precibus

Ca?sareasaures clenienier inclinamus, fideliores at-

que ad publicumnecnon privalum obsequiumprom-

pliores eos olinixecredimus. Quapropter cunciorum

casla?malris Ecclesioefidelium devolio, animadver-

lat qualiter noslra imperialis majeslas inlèrvenlu

domini Popponis arcliiproesulis, nec non Berla?co-

mitissa?,virtulum moribus expolilae, dignispeiiiio-
nibus lacta concedimus, atque per liane noslri pras-

cepli paginamcorroborantes .omniapra?dia:cunclas-

qiic res illas quas olim Alricus-venerabilisepîsco-
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pus, alque Mainfredus màrchio exiinïus, nec non

Berta iliuslris comitissa obtulit sancise ecclesia?

apud Segusiam, ad honorent sancise el individua?

Trinilalis, alque sub nomine Malris el Virginis , Pe-

iriquë apostolorumprincipis, et Pauli, omniumque
sanclorum:dedicala?,ubi conditum est sanclissimï
JuStimarlyris corpus, alque sancli Mauri, obrenie-

diu-msuarum aniinarum omniumqueChrisliànorum,
ad usum et sumpluui congregationis ejus iiionasle-

rii; quam pfoesenlialiler régit alque gubernàt dom-
nus Bertramus, mira? devolionis abbas. Censemus

ergo, atque per hanc nostri prseceplipaginant cor-
roborantes jubemus ut proedictusabbas, suique suc-

cessores, cunctaque congregalio, secundumrégulant
beaii Beiiedictiin eodem monaslerio degens, omnia

prsediaa supradiclis episcopo, marcbîone el comi-
tissa Deoei sanclis suis collaia, babeat, leneal fir-

raiierque possideat, et secundum quod ei recie et

piste visum fueril, ordiuenl atque disponant, eô vi-
delicet ordine quo prsefatiAlricus episcopus, el Ma-

ginfredusmarchio, seu Berta comitissa, pro suarum
animarnm omniumque Chrisiianorum remedio, dis-

ponere decreverunt, noslra nosirorumque sueces-
sorum conlradiclione el moleslia procul penilus re-
raola : scilicet terlia parte ejusdem eivilalis Scgu-
sia?,seu ejus lerrilorii, excepta caslro quod infra

ipsamcivitalem posilumest; seu lertia parle de loia
valleSegusise,tara iri montibus quam in planitiebns,
sicut deiiiienl montes qui vocali suni Gerievii et

Ginisii, usque in terriloriiim él fuient de villa qua?
voCaturYaga, in locis et fundis Sesaria Ulei, ei Bar- '

doriescaSaleberlani, Exilio, Càpul moiilis Gallionis

Mediana?,Malingo,FOreslo,Bozolelo,Sancto Geor-

gio, Cariusso,Brusiolo,Bufbono, Yillare Fulcardi,
Sancla Agatha : cum easis, Câpellis, universisque
rébus, o'innibusque adjaceniiis et perlinenliis eo-
rum. Insuper corles duas intégras Alinesii et Ru-
biana cum appendiciis él penirieuliis éarum : nec
non Vigodone,el curlem de Vol've'riacum omnibus
suis periineriliis, Pelrà Oriola cum capella, omni-

busqùë appendiciis et perlinenliis suis, cum pisca-
liohibus, pascuis, rupibus, ruinis, a ripa Sluria?us-

que ad Iiltiis maris; mansum unum,in Carisiorié, et
aliuni in Geriecula,cum éorum pertinentes ; mansos
duos in Ferruciaso, cum duabns câpellis, una- cura .

doie, et tërtia parte de dëciriia!,et duobus molendi-
nis cu'ria?Mauce-cura omnibus suis perlinenliis. In-

super lacus de Avilia'nia,et vivarium voc'atumVuan-

gery, cum adjaceniiis suisy curiciaquesuperitis de-
nominata cum sediminibus,vineis, areisquë suarum,
terris aràbilibus, capeiiis, praiis, gerbis, pascuis,
silvis majoribus ac minoribus, cum areis suarum,
molendinis,piscalionibus, alpibus, fipis, ruinis, ac

paludibus, culiis et incultis, divisis ac indivisis, Una
cum aecëssionibùs, seu finibus', lerminibus, et
usibus aquarùifi, aquaruinque dôcufsibris, Imperan-
les ilaque proeçipimus, et omnino interdicimus, ut
nullus dux, âfehiepiscopus, episcopus, marchio,
coines, vicecomes,seuldadius, gaslaldio, aul aliqua

^ noslri imperii mâgua, parvaquë persona, praîdiclum
abbalem, suique successores, ipsa'mque'congrëga-
tionem de thesanro ecclesise, el dé omnibus.suis
rébus mobilibus el immobilibus,. famùlis, ël de
rébus qua? ibi surit, vel confereridseeruiif, inquie-
lare, molestàri, disvësiirë,. aut fotruni tolle'rëyseu.

legemfacere , aul plàcilurii tenefe, nisi abbas ejus-
dem loci, aut suum missusproesumat, ;senin domi-
bus eorum aliquam inferre violenlianvaudeai; Si

quis igilur proesumplor leinerarius, diabolieo*'ava-
riiia? slimulo pereussus jhuic nostra? 'auclorilaiis

praeceploresislëre, aut eunt aliqualenus infringere
lentaverit, noveril se compositurumauri purissimi
libras centunt lalenla majora, scilicet niedielalem
caméra?nosira?, et niedielalem pra?diciseecclesise.

B Quod01 vefius credaïur, diligenlinsqueab Omnibus

observelui', manu propria roboranles, sigilli-noslri
impressione inferius.insigniri.jussimus.

SignumdominiChuonradiinviciissimiRomanorum

imperalorisAugusli,
Poppo arehiepiscopusTreverensis inlervenil.
Kadelouscancellarius vice Herinanni archicapôl-

laui recognovit.
Daluni iv Kalendas Jauuarii, anno Dominica)In-

carnaiionis millesimo trigesirao octavo, indictione

sexla, anno alitera domini Chuonradi regni decimo

quarto, imperiiundecimo.
Aclum Parma?féliciter. Amen.

XXVIII.

Q Chuonradi I imperaloris diploma, quo parlhenoni
Sancli Xysli in urbe Placenlina posilo omniapri-
vilégiaillius et jura confirmai,

(Anno 1058.)
[MURATORI,Anliq. liai., 1,561.

ïn nomine.sancla? et individua?Trinilalis, ÇHUON-

RADUS,divinafaventô clementia, Romanorum impe-
ralor Auguslus.

Cunctorum liquidp fidelium sancta?1DeiÉcëlesia?,
nosirorumque proesentiumscilicel ac fuiftroruriino-
veril in'duslriâ, quod nos ob interventuni ac pelilio*1

nem Gisla?iniperâtricis, nostra? scilicet dilecla?con-
teelalis , noslrique imperii consorlis, et Heinrici

régis nostra? amarilissimoeprolis, el noslri fidelis

episcopi et cartcellarii, per hanc prseceplalempagi-
„ nam abbalia) Sancli Sixti, cui proeesl Adeleida ve-

nerabilis abbalissa, Concedimus, confirmantus, er
corroborariius illa omnia qusehabènlur, et scripfa
sunt in illopraeceplo,quodnoslriaritecessoresimpera-
tores, videlicetKarlomannus et Ludovicus, precibiis'
et inlèrvenlu Angilberga?ejusdemKarïouiauni scro-
ris el Ludovic! uxoris, eidem Placenfino coenobio
fecerunt et cohfirmavëfuni, scilicet libérant et pri-
vatam poteslalem agricolis el pinsionariis pi-oelibali'
monaslerii coricesseriiul, el sicut inira urberii'Pla-

ceriliriânt,vel ciremit vias publicas ad ipsitisniona-
stérii fines dilataiidos, vel quaridoque muniëridôs

dederunt, et veluli universos aquoeducltis:iri -ipso
coniitalu Pîaeenlino ad profeetum jam dieti mona-

slerii adjécerunt, ila concedimus, confirmamus cl-
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corroboiainus, eo scuicel ordine, ut pra?diclummo-1
naslerinm habeal, leneal, alque dominelur; et nul-
lus ejusdem loci agricolas et pinsionarios inquietare
pisesumat. Cui insuper nostra prseceplaria auclori-
laté liceat, cum volueril, sicut stipradiclum esl, ad

profeciummonaslerii slralas Placenlinaéurbis per-
fodere inlus et taris* et aquseductusaut veleres re-

formare, aut novellos instiluere, aut quos volueril,
in altérant parlent Iransmutare sine omni publica?
partis conlradiclione; sed ila scilicet pontibus aut
aliis inslrumentis ipsa? via? parentur, ut euntes et
redeuntes iransirepossint. Si quis igilur huic nosiro

proeeepto contraire aut obviare volueril, sciât se

composiwrunt auri probali libras centuin, medieta-
tem Caméra?noslra?, et medielatem pra?fatomona-
slerio. Quod ul verius credalur et diligenliusab
omnibusobservelur, manu propria roborantes, pra?-
senlem paginam sigilli noslri impressionejussimus

insigniri.
Signum domni Chuonradi Romanorum imperalo-

ris Augusli.
Kadelo.uscaneeilai-ius vice Herinianni archiepi-

scopi et archicancellarii recognovit.
Locus •]•sigilli.
Datant xm Kalend. Aprilis, anno Doniinica)In-

carnaiionis 1058. indictione sexla, anno dorani

Chuonradi regni xtv, imperii xm.

Aclum juxta Perusium in monaslerio Sancti Pe-

lri, féliciter. Amen.
XXIX. ,

Chuonradi1 imperalorisdiplomn quo omnia jura el
bona confirmai monaslerio Sancli Vincenlii ad
Vuliurnum.

(Anno 1038.)

[MURATORI,Rer. liai. Script., \, n, 508.

In.nomine sancla?el individua?Trinilalis, CUUON-

RADUS,divina favente clementia, Romanorumimpe-
ralor Auguslus.

Omniumsancta?Dei Ecclesia?fideliumnoslrorum,

praîsentium scilicet ac fulurorum, universitas nove-

ril quod Hilarius abbas coenobiiChrisli marlyris

Vincenlii, siti in territorio Benevenlano super Ou-

vrant Vuliurnum, noslram adiens celsiludinent, de-

tulit proeceptapraicessorumnoslrorum imperalorunt
el regum, per qua; contulerunt ex suis rébus in

pra?falum iiionasterium, ac confirmaverunt res cl

possessionesibi a principibus, ducibus reliquisque
fidelibus collalas. Unde pra?falusabbas nos exora-

• vit ul eadem proeceplaac légales scripliones, nec

non prsedia per diverses fines regni Italie! conja-
cenlia eidem coenobiocollala per nostra?confirma-

lionis proeceplumin pra?faturalocumconceder.eraus,
et eonfirmaremus. Cujus peiiiionibus favenles, ob

ilitervenliimGislseimperalricis nos'ra? dilecla?con-

leclalis, ac régis Henricinoslri amanlissinti filii, per
hanc praîcepialemconfirmalionent, prout juste et

legaliter possunius, concedimus, el confjrmamus,ac

penilus corroboramus in proediclomonaslerioomnia

pra?çeptapnecessorum noslrorum imperatorum et

Vregum, videlicet uesiderii, Karoli, Lodoiei, atque
Lolharii, alque imperaloris Henrici; verumlamen
omnes res el possessionesper diversos fines regni
Italie! posilas per eadem prsecepia, vel qu'aslibet
légales scripliones a principibus,ducibus reliquisque
fidelibus ibidem collatas, nec non monasteria et
eellas inferius nominatas. Primilus videlicet decla-^
ranles ipsas hseredilales, qua? circumdant ipsum
monaslerium per bas quoque fines; incipientes ila*-

que a fluvio qui dicilur Sangro, elc. Pra?eipientes
ilaque jubemus ut nullus rex, dux, princeps, mar-
chio, elc. Si quis igitur, elc.

Signum domniChuonradiRomanorumimperaloris
Augusli.

Kadelouscancellariusvice Hermanni archicancel-
larii recogiiovi.

Datant m Kal. Junii, anno Dominica?Incarnaiio-
nis 1038, indictione vi, anno domni Chuonradi
regni xiv, imperii xm.

Aclum in velere Capuaféliciter. Amen.
XXX.

ChuonradiI Auguslipra'ceptum,quo Ingoni episcopo
Muiinensicomilalumejusdemurbisel agri cumsuis
juribus lurgitur.

(Anno 1058.)
[MURATORI,Anliq. liai., I, 445.

In nomine sancise et individua?Trinilalis, Cnuos-
RADUS,superna disponenle clementia, imperalor...

Si reiribulionis ditalur, quisquislocisDeo
dicalis sua concesserit, aut in merito prosperabitur,

C qui conlata ul sincère a culloribus EcclesiarumDei
sua auclorilaté corroboraverit. Quapropteromnium
sanctseDei Ecclesia?nosirorumque, praîsentiumsci-
licet ac fulurorum, noveril solerlia, quatenus Wido
sancla? Taurinensis Ecclesise episcopus, noslerque
fidelis, noslram adiit celsiludinent, flagilansuii pro
Dei amore animsequenostra?remedio omnia sancla?
Mulinensis ecclesia? in honore sancli Geminiani
confessorisChrisli, dicatse, cui Dei auclorilaté Ingo
venerabilis episcopus deservil, a prsedecessoribus
noslris, tant regibus quant imperaloribus, alque re-

Jigiosisviris collala, noslra imperiaii censura confir-
mare et corroborare dignaremur..Cujus dignepeli-
lioni assensum pra?benles, ejusdemque bealissimi

., Geminiani episcopi el Chrisli confessoris implo-
randam assidue opem considérantes, hoc pra?ce-

ptum fieri jussimus : per quod lam culiis quam
incultis seu in praîinsertis locis omne comilatu ejus-
dent eivilalis cumomnibus mobilibuset immobilibus
ad se perlinenlibus. Et concedimus quidquid ad
noslrum jus perlinere videiur, terris scilicet, el om-
nem districtum, alque domos puhlicas, murumque

ipsius eivilalis cura fisco, et leloneo iniegro, seu
cum omni jure civili inlus et extra per eireuilum

usque in omnibus finibus suis. Coha?rentisevero

hujus comilatus sunt. Prima usque in finem.... Se-

cunda usque in Bolonia. Terlia eliam usque.,,,,tua,.
Quarta scilicet ad inilium comilatusLuçcnsis.Cor-

içs eliam ipsius comitatas et lerriloria, caslella,
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villas, mansqs, necnon ulriusque sexus familias,
serves el ancillas, herimannos, et herimamias,
domos quoque; possessiones, piscationes, foresia,

pascua monlibus seu planitiebus, aquaiiones, aqna-
rumque cursus seu decursus, paludes, cuncta habita
et lenia alque possessa ad parlera ipsius..... salis a

prsedictoIrigoniepiscopo,Vel a quolibet proedeces-
sore ejus; atque omnia aliquo inscriplionis lilulo
seu inveslilura haclenus donata, collala,. alque tra-
dila prsedicla)sancise Mulinensisecclesia?a quihus-
cunque hominibus vel poteslalibus, donahius, con-

cedimus, confirmamus, raodisque omnibus corro-

boramus, una cum campis, vineis, praiis, pascuis,
jerbis, silvis, frascariis, buscariis, monlibus, colli-

bus, vallibus, planitiebus, ripis, rupinis, aquis,

aquarumque decursibus, molendinis, piscalionibus,
omnia cum omnibus rébus qua? diei vel noniiiiari

possunt, ad pra?diclamepiscopii sedem in integrum
perlinenlibus. Et per hoc noslra? confirntalionis

prseceplum de nosiro el regni jure et dpminio in

praîfata?sanciseMulinensisEcclesia?jus et domiiiium
omnino transfudimus, ac delegamus prsediclumdi-
striclum proefaiicomilalus et teloiieum, sea mer-

calum, cum omni funclione regali, "seudomos, nni-

ros, terrasque, et utriusque sexus servos el ancillas,
et omnia qua? vocala sunt publica, fiscalià, vel co-
mitalia aul vice contilalia, qua?posîia esse videntnr
el construcla in prscdiclo comilatu Muiinensi tant
inlus quam extra per circuiuira usque in prscdiclis
finibus.Ea videlicet ratiorie, quatenus dominus Ingc
venerabilisepiscopus, qui eidem Ecclesia;prsesidere
videtur, suique successores poteslalem illic habeant

per se aut per suos missos judicandi, dislringendi,
placitum..... lenendi, vel quidquid eorum ulilllas

decreverit, faeiendi ad augmentant et honorent prse-
dicla?MulinensisEcclesise,et ita faeiendi, omnique
modo judicandi el dislringendi, veluti in noslram
aulmarchionum velcomilumfuisselprscsénliam, ab
hinc-remola omni noslra nosirorumque successo-

rale, omniumque hominum coniradictione, mino-
ratione aut molestalione. Igilur quicunque infra

prsedictam urbem, vel supradictum comilalum, vel
in ejus provincia in integrum, seu'in prsefaliscorli-

bus et eastellis, habitalor exslilerit, am caslellavë-

rit, nec non vassali ejusdem comilalus non in prse-
sentia alienorum comilum, et marchionum vel
missorura noslrorum, eorum Iiies aliter agere, vel
ullo modo diffiriire liceat, nisi anle Ingonent reve-
vereniissiinum pra?sulem,suosque successores, seu

eorumque legalos decrevimus, sicu| supra conces-

sum babemus. Et quidquidanle eorum proesenliam
finilum alque judicatum fuerit, perpétua slabilitale

perinaneat. Prsecipientesilaque jubemus ut deinceps
nullus dux, marchio, cornes, vicecomes, sculdascio,

gasialdius,aut ullus reipublica?procurator, seu alia,

quselibetmagna parvaque persona noslrorum regno--
rum proediclamsanclam Dei sedem ejusque vicarios

disveslire, moleslare aul inquieiare, mansionaticuiii

lacère, tekmeiim, districlum, placitum, aut aliam

A quamlibel funclionem exigere, seu de p.rsediclisré-
bus facere violentiam audeat. Si quis igilur hoc
nostra? corroboraiionis prseceplum infringere, aut

quodant lenterario ausu tentaverit aul altenuare,
sciai se composilurum auri oplimi libras ducen-

lum, ceiitum medietatem caméra?noslrse,et medie-
laiem proetaxato episcopo, suisque successoribus.

Quod ul verius creilatur diligenliusqueab omnibus

observelur, manu propria foboranlis- annuli noslri

impressione insigniri jussimus. .

Signum domni Chuonradi inviciissimiimperaloris.
Kadelous cancellarius vice domni Herimanni ar-

cbicancellarii recognovit.
Locus [sigilli cerei.

Dalimixvn Kalendas Aprilis, anno Doniinica?In-
3 earnaiionis 1058, indictione vu, anno aillent domni.

Chuonradi regni xiv, imperii xn.
Aclum Colonia?,féliciter,

XXXI.
Chuonradi imp. proeceplumpro Ecclesia Hambur-

gensi.

(Anno 1058, Dec.10.)
[LAPPENBERG,Hamburgisclwihicund., p. 70.

Iti nomine sancta?et individua?Trinilalis, CUUON-

RADUS,divina favenie clementia, Romanorum impe-
ralor Auguslus. ^

Solliciludo imperialis potentise, qua?nos post ex-
cessumdiva?memoria?regum et imperalorum,divina?

disposilionis cuncla regenlïs non ignara, respexil,
monel et insligat ecclesiis Dei in regno nosiro cir-

'J
cumquaque conslruclis , tariio vigilantius prudentia?
nostra? curant im'pendere, quanta constat in noslri
ordinis promoliôna coeleslisgratise bénéficianos in-

dulgenliuspercepisse. Ex hoc enim lucri polissimum
prsemium apud concliioremomnium Deuni procul
dubiopromereri confidimus,si vcnerabilia loca op-

porluno lempoie ad meliorem fuerint slalum, Deo

juvanie nosiraque polentia coopérante, perducla-
Quapropter noverint omnes noslri Cbrislique fidèles

qualiter nos pro remedio anima? noslrse, et ob hi-

lerventum dilecla?conleclalis noslrseGisla), impera-
tricis Augusla?, necnon cliarissimoeprolis nostra?,

Heinrici, régis Burgundionum, Becelino, viro vene-

rabili, Hammaburgensi afcbipra?suli, suisque suc-

j) cessoribus licenliam dedimus conslruendi mercalum

ia loco Heslingoa nuncupato, in pago Eilangoa, eo

scilicet lenore ut advocatus ejusdem ecclesia? iis

diebus, quibus annualis mercalus inibi celebrari et

conlluéntia populi maxime solel fieri, videlicet in

feslivilale sancli Vili marlyris, poteslalem habeant

banno nosiro constringendi omnes, qui illuc conve-

nerint, ad omnem justitiam faciendam. Teloneunt

autem, et quidquid ad noslrum impériale jus perti-

net, eb amorem pra?diciimarlyris, cui idem locus

est con&ecratus,eidemecclesia?el sanelihionialibus

ibidem degenlibus libère ulëndum pro noslra per-

pétua memoria imperiaii largilione concedimus.

Addidimus eliam pro vota et peliiione ejusdem
venerabilis viri, quoniam lidelein eum in oauii ne-
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gotio iioslro'compcrimus, ul poteslalem habeal,

siquideht.rei nécessitas exposcat vel utililas, in loco

Sladum nominalo, in proedioccclesiaslicomercalum

ex iniegro conslruendi, bannum el leloneuni,necnon
eliam ntoneiam, el quidquid inde regius reipublica?
fiscus oblinere poleril, prselibata?Hammaburgensi
conferimussedi. Ilominesveroqui in proedic'.oproedio

quoquo modo sibi hahi.lacula f'acianl, sub banno el

consirictione advocaii episcopalis, nec alicujus alte-

rius, manere decernimus.
F ni ba?cbenevoleiiiia?nostra? tradilio slabilis el

inconvulsaomni permaneat lempore,-hanc cliariam

conscribi manuque propria roboralam sigilli nostri

impressionejussimus insigniri.

Signumdomni Chuonradi, inviciissimiimperatoris

Augusli.
Theodoricus cancellarius vice Bardonis archica-

pellani recognovit.
Data iv IdusDecembris,indictionevu, anno Domi-

nica?Incarnaiionis 1038, anno aulem domini Chuon-
radi II regni xv, imperii vero xm.

Aclum Nereslein féliciter. Amen.

XXXH.

Chuonradi 1 imperatorisdiplomaquolngoni episcopo
Mutinensiomnia jura ac privilégia MulinensisÉc-
clesioeconfirmai, eumque Mutinai comiiemcoît-
sliluit.

(Anno1058.)

[MURATORI,Anliq. liât., VI, 41.]

In nomine sancla? et individua?Trinilalis, CHUON-
'

IUDUS,superna disponente clemenlia, imperalor.
. Si........ relribuiionis.... ditatur, quisqui.slocis,
Deo dicalis sua concesseril, aul in merito prospera-
bitur, qui collala ut sincère a culloribus Ecclesia-
rum Dei sua auclorilaté corroboraverit. Quapro-
pter omnium sancla) Dei Ecclesia?nosirorumque,
proesenlium scilicet ac fulurorum, noverit solerlia

qualenus Wido sancta?Taurinensis Ecclesia?episco-
pus, nosierque fidelis, noslram adiit celsitudinein,
flagilans uti pro Dei aniore, animseque nostra?re-

medio, omnia sancla? Mulinensis ecclesia?,in ho-
nore sancli Geminianiconfessoris Chrisli dicatoe,
cui Dei auclorilaté Ingo venerabilis episcopus de-

sorvii, a pra?decessoribusnoslris lam regibus quam
imperaloribus, alque a religiosis viris collala, no-
slra imperiaii censura confirmare et corroborarc

dignaremur. Cujus digne pelilioni assensum prse-
bénies, cjusdemque beatissimi Geminianiepiscopi
et Chrisli confessoris implorandam assidue opem
considérantes,,hoc pra?cepluinfieri jussimus ; per
quod tain cultis quam incultis, seu in proeinserlis
locis omni comilalu eidem civitatis, cum omnibus
rébus mobilibusel inmobilibusad se perlinenlibus,
el concedimus quidquid ad noslrum jus pertinere
videiur, lerras scilicet el omnem dislricium, alque
domospublicas, murumque ipsius eivilalis, cum
fisco et lelonco iniegro, seu cum omni jure civili
inlus cl exlra per circuilum usque in omnibusfini-

A bus suis. Coliserenlia?vero hujus comilalus sunt.

Prima usque in finem Seçunda autem usque
in Bolonia. Terlia eliam usque....... Mantua.

Quaria scilicet ad initium comilatus Lucensis.Cortes
eliam ipsius comilalus et lerritoria, caslella, villas,
mansos, necnon ulriusque sexus familias, servos ci

ancillas, herimannos el herimannas, domos quoque,
possessiones, piscaliones, foresia, pascua montibus
seu planitiebus, aquationes aquarumque cursus seu

decursus, paludes, cuncla habita el tenta alque pos-
sessa ad partent ipsius salis.a proedicloIn-.

gone episcopo, vel a quolibet pra?decessore ejus;

atque omnia aliquo inscriptionis lilulo, seu invesii-

lura hactenus donala, collala, atque iradila pra?dicla?
sancla?Mulinensis ecclesisea quibuscunque boisii-

B nibusvel poteslalibus, donaraus, concedimus, con-

firmanius modisque omnibus corroboramus , una

cum campis, vineis, praiis, pascuis,"jerbis, silvis,
frascariis, bnscariis, monlibus, col.lib.us,vallibus,

planitiebus, ripis, rupinis, aquis aquarumque de-

cursibus, molendinis, piscalionibus, omnia cum
omnibus rébus qua? diei vel noniinari possunl, ad

praed.iciam-episcopii sedem in integrum perlinenli-
bus. El per hoc noslrse.eonfirmalipnis praîceplum,
de nosiro e| regni jure et dominioin prsefala?san-
cta?Mulinensis ecclesia?jus et dominium omnino

iransfunàimus, ac difigamus prsedielum dislricium
pra?falic.eniiia.taSrél leloneum seu mercalum, cum
omni funefipneregali, seu domos,muros, terrasque,
et ulriusque sexus servos et ancillas, el omnia quse

Ç voc.atasunt publica, fiscalia, vel comitalia, aut vico-

comilalia, quse posita esse videnlur in prsediclo
comilatu Mutinensi, lam inlus quam exlra per cir-
cuitunt usque in proediclisfinibus.Ea videlicet ra-
iione qualenus domnus Ingovenerabilis episcopus,
qui eidem ecclesia? proesiderevideiur, suique suc-

cessores, poteslalem illic habeant per se aul per
suos missos judicandi, dislringendi, placilum le-

îtendi, vel quidquid eorum militas decreverit, fa-,
çiendi, ad augmentant, et bonorem proedictse,Muli-
nensis ecclesia?,et ita faeiendi, omnique modoju-
dicandi , et dislringendi , veluti in noslra, aut

marchionum.vel eomitam fuisselprsesenlia,ab hinc

remola omni noslra nosirorumque successorum,

p. omniumque hominum. conlradiclione, minoralione
ac moleslalione.

Igilur quicunque infra proedielam urbem, vel su-

pradiclum comilalum, vel in ejusprovincia in inte-

grum seu in prsefatiscorlibus et caslellis habitâior

exslilerit, aut castellaveril, necnon vassalljejusdem
comilatus non in proesenlia alienorum comilum, et

marchionum, vel missorum noslrorum eorum liles

aliter agere, vel nllo modo diflinire liceat, nisi anle

Iugonemreverenlissimumprsesulem,suosquesucces-

sores, seu eorumque légales decrevimus,sicut supra
concessiimhabëmus ; el quidquidanle eorum prse-
scnliara finilura alque judicalum fuerit, perpétua
slabililate permaneal. Pisecipienlesilaque.jubemus
ut deinceps nullus dux. marchio, comes.auiviceco-.
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mes.sculdassiù, gasla.dius, aul ullusreipublica?prp-
curalor, seu alia cjuselibelmagna.parvaque persona

noslrorum.regnorum,prsediclamsanclara Dei sëdero

ejusqne yiearios disvesl.ire,moleslare auiinquie-
lare, mansionaticumfacere, teïoheiim, dislricium,

placitum,aut.alia.mquamlibel funclioriem exigere,
seu depra?diç|isrébus facere violenliam audeai, Si

quis igilur hoc noslra?çorroboralionis praeceplunt
infringere, aut quodam temerario ausu lentaverit
aut allenuare, sciai se composilurum auri.oplimi
libras ce, medieialemCaméra?nostra?, et medieia-

tenv praeiaxalo episcopo, suisque successoribus.

A Quodut venus credalur, diligentiusqueab omnibus,

observélur, manu propria roborantes, annulinoslri

impressione insignirijussimus.

...Signum. Domni Chuonradi inviciissimiImperalo-
ris.

Locus sigilli f cerei deperdiii.

,.Kadelouscancellarius vice domini Herimaniii ar-

chicançellarii recognovit.
Datuni XVIIKalendas Aprilis, anno Dominica?

Incarnaiionis 1058,indictionevu, anno aulem domni